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Kl. 13:54 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Nu er det jo ikke så lang tid siden, at USA's tidli- 
gere udenrigsminister Madeleine Albright gæ- 
stede Danmark. I den forbindelse blev der holdt 
et vigtigt møde med det kvindenetværk, der 
hedder Albrightgruppen i Danmark, hvor flere 
af Folketingets medlemmer havde den fornøjel- 
se at deltage og også fik fornøjelsen af at se et 
opbud af omkring 50 veluddannede danske 
kvinder, som besidder vigtige poster rundtom- 
kring -  ikke bare i dansk erhvervsliv; men også i 
medieverdenen og på en lang række områder 
som iværksættere og virksomhedsejere. 

Jeg synes ikke, det er rart at høre ministeren 
sige, at kvinder ikke har kvalifikationer nok eller 
ikke søger de her poster. Men noget af det, som 
ministeren måske har fat i, er selvfølgelig også, 
hvor hurtigt kvinder kommer på banen rent kar- 
rieremæssigt, og jeg vil egentlig godt spørge: 
Hvad har ministeren planer for at styrke danske 
iværksætterkvinders muligheder for at gå på 
barsel? Jeg kan forstå, at regeringen stadig er 
imod, at der bliver lavet en generel barseludlig- 
ningsfond på det område. 

. .  Kl. 13:55 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:56 
Ministeren for ligestilling (Karen Jespersen): 
Jeg sagde absolut ikke, at der ikke findes kvalifi- 
cerede kvinder, og jeg ved ikke, om jeg udtrykte 
mig sådan, at kvinder ikke søger. Men jeg sagde, 
at der er en barriere, og jeg kan give et eksempel 
på det, jeg rent konkret tænkte på, nemlig at po- 
litidirektøren i København, Hanne Bech Hansen, 
fortalte, at i forbindelse med politireformen med 
de nye politikredse var der faktisk kvinder, der 
blev opfordret til at søge stillingen som politidi- 
rektør. Man ville gerne have dem ind, men de li- 
gesom vægrede sig, og de erhvervsledere, jeg 
omgås, siger faktisk, at de har oplevelsen af, at 
der er nogle kvinder, der ligesom tøver det sid- 
ste stykke af vejen, og at der også mangler ansø- 
gere. 

Det er jo langtfra den eneste grund, men det 
er jo en del af billedet, som også handler om en 
ændret holdning hos flere kvinder om, at de kan 
se sig selv som ledere. 

Kl. 13:56 
Formanden: 
Fru Sophie Hæstorp Andersen. 

Kl. 13:57 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Jo, men jeg tror på, at der er masser af kvinder, 
der kunne se sig selv som ledere, også hvis de 
blev opfordret til det og fik at vide, at det ikke 
drejer sig om, at man er en enlig kvinde i en be- 
styrelse, hvor man skal sidde og være et trofæ 
for bestyrelsen, nærmest på linje med at nu har 
man også hvervet en person med anden etnisk 
eller med den eller den baggrund til bestyrelsen. 
Det er derfor, Socialdemokratiet foreslår, at der 
skal 40 pet. kvinder ind, fordi det virkelig ville 
gøre, at de kvinder ville udgøre en magtfaktor i 
en bestyrelse frem for bare at være et trofæ, som 
skal sidde og lægge ryg til: Nå ja, jeg er kvinden i 
bestyrelsen. 

Men ministeren svarede ikke på mit spørgs- 
mål: Hvad har regeringen af planer for, at de 
iværksætterkvinder, som vi trods alt har i Dan- 
mark, får nogle bedre barselmuligheder, end de 
har i dag, hvor de jo enten må lukke deres virk- 
somhed helt ned, mens de er på barsel, eller al- 
ternativt undlade at gå på barsel eller selv betale 
den? 

Kl. 13:57 
Formanden: 
Ministeren. 

. Kl. 13:57 
Ministeren for ligestilling (Karen Jespersen): 
Jamen det er der ikke nogen aktuelle planer om. 
Det er jo sådan, at der også er selvstændige 
kvinder, som får børn, og der er forskellige mu- 
ligheder for, at man kan finde sammen og lave 
en barselfond. Dertil kommer, at der er skabt 
forbedrede lånevilkår for iværksættere, bl.a. in- 
spireret af et møde under valgkampen med 
kvindelige iværksættere i Århus, så der er altså 
taget nogle nye initiativer til fordel for ikke 
mindst kvindelige iværksættere. 

Kl. 13:58 
Formanden: 
Tak til fru Sophie Hæstorp Andersen. 

Så bliver det fru Anne-Marie Meldgaard som 
spørger. Vi når lige at runde af efter regelsætte- 
ne, og der er 2 minutter her i første omgang. 
Værsgo. 

Kl. 13:58 
Spm. nr. US 59 

Anne-Marie Meldgaard (S): 
Ja tak. Med mit mangeårige kendskab til ligestil- 
lingsministeren tror jeg godt -  og i særdeleshed 
når jeg ved, at ministeren er gammel rødstrøm- 


